
 

 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 

 

 
    
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N.110 del 22/07/2025 

 

Oggetto: 
RASSEGNA CULTURALE "TREGNAGO D'ESTATE- ANNO 2025". APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventidue del mese di luglio alle ore 16.30 nella Sala delle 

Adunanze previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle 
Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, nonché dal Regolamento per il funzionamento della Giunta 
comunale approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 23.03.2023, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti In presenza On line 

1 SANTELLANI SIMONE Presidente  X   

2 DAL CAPPELLO ALESSANDRO Presidente (facente funzioni) X   X 

3 FRANCHETTO LORIS Assessore Effettivo X   X 

4 VICENTINI DANIELA Assessore Effettivo X   X 

5 DALLA COSTA ELENA Assessore Effettivo X   X 

   4 1 0 4 

 
 

Partecipa, in presenza, il Segretario Comunale Dott. CORSARO FRANCESCO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  DAL CAPPELLO ALESSANDRO, nella sua qualità 
di Vice Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopraindicato. 

 
 



 

 

 Pag. 2/2 

 

D.G.C. n.  110 del 22/07/2025 
 
OGGETTO: RASSEGNA CULTURALE "TREGNAGO D'ESTATE- ANNO 2025". APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
 
 

PARERI 
ai sensi comma 1° art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Il responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott.   MASSIMO DAL BEN   

 
 
 
 
 
Il responsabile dell’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile e finanziaria sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott. MASSIMO DAL BEN  

 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147 bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Dato atto che negli scorsi anni sono state organizzate delle rassegne culturali, denominate “Tregnago 
d’Agosto”, che comprendevano rappresentazioni teatrali e musicali nonchè letture culturali da realizzarsi nel 
periodo estivo, e che tali iniziative hanno avuto positivo riscontro da parte della comunità tregnaghese e non 
solo; 

 
Evidenziato che anche quest’anno l’Amministrazione Comunale intende proporre una rassegna culturale 

estiva, denominata “Tregnago d’Estate”, da tenersi nel periodo dal 03/08/2025 al 22/08/2025, al fine di poter 
promuovere il territorio comunale e il suo tessuto sociale, culturale e commerciale; 

Rilevato che: 
- appare opportuno promuovere eventi diversificati per tipologia e target di riferimento con l’obiettivo di 

valorizzare luoghi e percorsi al fine di garantire in essi momenti di aggregazione ed intrattenimento; 
- per una efficace realizzazione delle iniziative, si è ritenuto opportuno adottare forme di collaborazione 

con Associazioni, musicisti e scrittori, per la realizzazione di un calendario di iniziative condiviso, 
diversificato e rivolto a diverse fasce d’età e di interesse; 

Ritenuto di confermare anche per l’anno 2025 l’utilizzo dell’area del Parco di Villa Ferrari dalle Spade in 
quanto, per la sua ubicazione e struttura, rappresenta un luogo ideale per l’organizzazione di manifestazioni 
ed eventi; 

Precisato che il Comune dovrà provvedere ad incaricare i soggetti attuatori degli eventi, alla 
predisposizione del Piano safety e security per l’intera manifestazione, alla stampa del materiale 
pubblicitario, alla richiesta di autorizzazione Siae con relativo pagamento dei diritti ed alla predisposizione 
del service tecnico necessario per la buona riuscita della rassegna; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 



 

 

 Pag. 3/2 

 

D E L I B E R A 

1. per quanto in premessa dichiarato e in questa sede richiamato, di approvare la realizzazione della 
rassegna “Tregnago d’Estate” che prevede incontri e spettacoli musicali e teatrali a partire dal 
03/08/2025 al 22/08/2025, nel parco di Villa Ferrari dalle Spade; 

2. di incaricare i Responsabili degli uffici di predisporre tutti gli atti conseguenti e necessari per l’esecuzione 
del presente provvedimento, assegnando a tal fine agli stessi la somma di €. 5.500,00; 

 

3.   di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00, stante l’imminente avvio 
della manifestazione culturale. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Simone Santellani  Dott. Francesco Corsaro 

 (F.to digitalmente) (F.to digitalmente) 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna nell’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69), ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’articolo 124, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa Emanuela Maglio 

 (F.to digitalmente) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, dieci giorni dopo la 

pubblicazione. 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Francesco Corsaro 

 (F.to digitalmente) 

 
 
 


